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Anotace.

Abstract.
The task of diploma thesis was to elaborate one of the multifunctional
buildings of the residential complex proposed in the pre-diploma project.
The area is located in Liberec in the area of ​​gardening colonies on the site of
the former slaughterhouse.
This work deals with the central square and the surrounding buildings, from
which the documentation of the multifunctional house in the north is further
elaborated. In the semi-public square there is a space for residents to meet
at the outdoor grill, tables with a chessboard or a petanque playground. In
the underground floor there is a common garage with three other houses
that complete the block with the square. There are also technical rooms and
cellars on the undergroung floor, on the ground floor and the central part
of the building there are spaces intended for commerce and above them
there are apartments.
The facade of the residential parts of the builging is designed from a raster
of white stripes created by pillars, the fields of which are filled with wooden
cladding or windows with wooden frames, these fields are complemented
by line LED lighting, the central part with commercial is covered in a curtain
walling.

Zadáním diplomové práce bylo zpracovat jednu z polyfunkčních budov
rezidenčního komplexu navrhovaného v předdiplomním projektu. Řešené
území leží v Liberci v oblasti zahrádkářských kolonií na pozemku bývalých
jatek.
Tato práce se věnuje centrálnímu náměstí a okolním budovám, z nichž je dále
zpracována dokumentace polyfunkčního domu na severu. Na poloveřejném
náměstí je vytvořen prostor pro setkávání rezidentů u venkovního grilu,
stolky se šachovnicema nebo petangového hřiště. Řešený objekt má v
podzemním podlaží společné garáže s dalšími třemi domy, které dotváří
blok s náměstím, jsou zde umístěny také technické místnosti a sklepní kóje,
v přízemí a středové části jsou prostory určené ke komerci a nad nimi bytové
jednotky.
Řešený objekt má fasádu bytových částí domu navrženou z rastru bílých
pruhů vytvořených pilíři, jejichž pole jsou vyplněny dřevěným obkladem či
okny s dřevěnými rámy, tato pole jsou doplněna liniovým LED osvětlením,
středová část s komercí je prosklená pomocí lehkého obvodového pláště.
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Koncept.
Území z jihu navazuje na okolní zahrádky a
protéká ním potok, proto konceptem pro řešení
rezidenčního komplexu bylo vytvoření klidného
bydlení v přírodě, toho je dosaženo posunutím
uliční čáry více na jih a zároveň vytvoření lineární
kompozice v severní části, která odděluje ulici
Americkou od navržených “rezidenčních domů
v přírodě” a tvoří tak protihlukovou bariéru
rušnější ulice a umožňuje větší rozvolnění jižní
zástavby a otevření parku, který ní prochází,
zde je zaveden vodní prvek - rybník u kterého
je outdoorová posilovna a dále dětské hřiště.
Zároveň kompozice domů tvoří 3 náměstí,
které jsou jakýmsi kontrastem ke klidové zóně
parku, slouží tak k setkávání, konání akcí či
zahradničení. Lokalita je také lukrativní krásným
výhledem na Ještěd, a proto výškové uspořádání
domů je různorodé s ohledem na co nejlepší
možnost výhledu z bytů či jejich teras. Posunutím
uliční čáry je na severu vytvořena promenáda s
komerčními prostory, kde stávající vily vytyčují
veřejné náměstí s autobusovou zastávkou a
zahrádkami kaváren.
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RELAX

SETKÁVÁNÍ

PĚSTOVÁNÍ

KOMERCE - RŮŽOVÁ

BYTY - ŠEDÁ

ŠKOLKA

GARÁŽOVÁ STÁNÍ

SKLEPNÍ KÓJE

ZAVEDEN VODNÍ PRVEK DO AREÁLU
OUTDOOR GYM V PŘÍRODĚ

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ
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bariéra.

výhled.

park/jih.

pár.

menší rodina.

větší rodina.

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE | M 1:500
0 5 10 20 50

NÁMĚSTÍ S AUTOBUSOVOU ZASTÁVKOU VYMEZENÉ
STÁVAJÍCÍMI VILAMI A NOVOU LINIOVOU BARIÉROU

POLOVEŘEJNÝ PROSTOR K SETKÁVÁNÍ, VENKOVNÍ
GRIL, STOLKY S ŠACHY, PETANGOVÉ HŘIŠTĚ

OUTDOOROVÁ POSILOVNA

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

RYBNÍK

ŘEŠENÝ POLYFUNKČNÍ OBJEKT
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PŮDORYS 1.PP A 1.NP | M 1:500
0 5 10 20

A B

C

D

E

50

A_GARÁŽE 3 424,11 m2

VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE
TECHNICKÉ MÍSTNOSTI
PARKOVACÍ STÁNÍ
SKLEPNÍ KÓJE

C_D_E_BYTOVÝ DŮM 222,7 m2

VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE
PROSTOR PRO POPELNICE
BYTY

B_KOMERCE 632,27 m2

VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE
STARTUP
MASNA
FITNESS
BISTRO/VINÁRNA
POTRAVINY
VSTUPY - BYTY

PŮDORYS 2.NP | M 1:200
0 5 10 20

2.01

2.022.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.13
2.14

2.152.16

2.18

2.19

2.21

2.22

2.23

2.24

2.25

2.33

2.34

2.35

2.36

2.38

2.37

2.26

2.28

2.27

2.30

2.32

2.31 2.29

2.20

2.17

2.12

2.08 2.09

2.11

2.10

A_BYTY 241 m2

2.01 VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE 20,13 m2

2.02 PŘEDSÍŇ 8,79 m2

2.03 KOUPELNA 4,72 m2

2.04 SPÍŽ 3,20 m2

2.05 OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYNÍ 34,69 m2

2.06 LOŽNICE S ŠATNOU 23,75 m2

2.07 PŘEDSÍŇ 11,3 m2

2.08 POKOJ 12,03 m2

2.09 POKOJ 12,20 m2

2.10 WC 1,65 m2

2.11 KOUPELNA 9,00 m2

2.12 LOŽNICE S ŠATNOU 25,30 m2

2.13 OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYNÍ 35,13 m2

B_FITNESS 199 m2

2.14 VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE 25,68 m2

2.15 DÁMSKÁ ŠATNA 20,83 m2

2.16 DÁMSKÉ HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ 5,44 m2

2.17 PÁNSKÁ ŠATNA 22,76 m2

2.18 PÁNSKÉ HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ 7,15 m2

2.19 PÁNSKÉ SPRCHY 3,51 m2

2.20 DÁMSKÉ SPRCHY 3,51 m2

2.21 POSILOVNA 85,98 m2

2.22 SKLAD NÁČINÍ 4,31 m2

2.23 SKLAD NÁČINÍ 4,31 m2

2.24 SKLAD NÁČINÍ 6,00 m2

C_BYTY 241 m2

2.25 VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE 20,13m2

2.26 PŘEDSÍŇ 9,88 m2

2.27 KOUPELNA 9,43 m2

2.28 LOŽNICE S ŠATNOU 26,12 m2

2.29 POKOJ 19,2 m2

2.30 WC 1,50 m2

2.31 SPÍŽ 1,65 m2

2.32 OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYNÍ 37,27 m2

2.33 PŘEDSÍŇ 9,62 m2

2.34 LOŽNICE 18,83 m2

2.35 KOUPELNA 4,81 m2

2.36 SPÍŽ 3,2 m2

2.37 KUCHYNĚ 10,57 m2

2.38 OBÝVACÍ POKOJ S PATREM PRO SPANÍ 30,85 m2

A B C
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PŮDORYS 4.NP | M 1:200
0 5 10 20

4.01

4.024.03

4.04

4.05

4.06

4.07

4.14 4.15

4.24

4.25

4.26

4.27

4.29

4.28

4.16

4.18

4.174.19

4.20

4.21

4.22

4.234.13

4.08 4.09

4.12

4.11

4.10

A_BYTY 241 m2

4.01 VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE 20,13 m2

4.02 PŘEDSÍŇ 8,79 m2

4.03 KOUPELNA 4,72 m2

4.04 SPÍŽ 3,20 m2

4.05 OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYNÍ 34,69 m2


[…]

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TECHNICKÁ ZPRÁVA TZB ČÁSTI PROJEKTU
POPIS OBJEKTU, KONCEPCE TZB

Novostavba polyfunkčního objektu je rodělena na 2 celky z hlediska obhospodařovaných sítí. Jedná se o dvě vyšší
části s bytovými jednotkami, z nichž každá má v suterénních prostorech samostatnou technickou místnost a mají samostatné
přípojky veškerých sítí.
Předmětem části TZB diplomního projektu je návrh koncepce odvodu splaškové a dešťové kanalizace včetně výpočtu
a návrhu svodného kanalizačního potrubí a koncepce rozvodů vodovodu v rozsahu 1. PP.

VODOVOD

ZÁSOBOVÁNÍ OBJEKTU VODOU
Objekt bude napojen nově zřízenými vodovodními přípojkami ze severní části z ulice Americká na stávající vodovodní
síť.

PŘÍPOJKA
Přípojky k objektům budou realizovány PVC potrubím vedeným v nezámrzné hloubce.

VNITŘNÍ VODOVOD
Vnitřní vodovod bude realizován pomocí polyuretanového potrubí, které bude opatřeno tepelnou izolací. Stoupací
potrubí bude vedeno v instalačních šachtách uvnitř jader nových objektů. Ležaté potrubí bude vedeno v konstrukcích
instalačních předstěn či v podlahách.

POŽÁRNÍ VODOVOD
Od vodovodní sestavy je vedena požární voda do požárních hydrantů umístěných ve schdišťobých chodbách.

KANALIZACE

ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Z OBJEKTŮ
Kanalizace je navržena jako gravitační, dešťová kanalizace se napojuje před revizními šachtami na splaškovou.
Kanalizační rozvody jsou navrženy pomocí PVC trubek. Kanalizační přípojka se napojuje na stávající kanalizační sít v severní
části z ulice Americká. Po každých maximálně 18m bude na ležatém potrubí čistící tvarovka.

VNITŘNÍ ROZVODY A DEŠŤOVÁ KANALIZACE
Veškerá hygienická zázemí opatřené zařizovacími předměty napojenými na kanalizace budou napojeny na odpadní
potrubí vedené v instalačních šachtách. Dešťová voda je svedena pomocí svodného potrubí v instalačních šachtách. Veškeré
ležaté potrubí je zavěšeno pod stropem 1. PP.

VYTÁPĚNÍ

V 1.PP jsou umístěny kotelny, vytápění je teplovodní v bytových jednotkách podlahové a v komerčních prostorech je
vytápěno otopnými tělesy.

OHŘEV TV
K ohřevu teplé vody dochází centrálně v technických místnostech v suterénu budovy.

VĚTRÁNÍ, VZDUCHOTECHNIKA, CHLAZENÍ

Objekty jsou navrženy tak, aby bylo možné v co největší míře uplatnění přirozeného větrání a byly tak sníženy
požadavky na vzduchotechniku. Větrání je v celém objektu kombinované z větší části přirozené podtlakové hlavně v bytových
jednotkách, VZT jednotky pro komerční prostory jsou umístěny v technických místnostech v 1. PP.

ZDROJ ELEKTRICKÉ ENERGIE

Objekt je napojen na stávající elektrickou síť ze severní části od ulice Americká. Veškeré vnitřní rozvody jsou vedeny
ve stěnách, instalačních příčkách nebo v podhledech.
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SITUACE | M 1:300 PŮDORYS 1.PP A 1.NP | M 1:300
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NEPRŮZVUČNOST MEZIBYTOVÝCH DĚLÍCÍCH KONSTRUKCÍ

Mezibytové příčky jsou navrženy z bezpečnostních sádrokartonových akustických příček systému Rigips. Příčky tl. 175mm se
skládají z 3 vrstev desek MA (DF) tl. 12,5mm, 2 plechů tl. 1mm, profilů R-CW 100 a minerální izolace tl. 100mm.
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NEPRŮZVUČNOST MEZIBYTOVÝCH DĚLÍCÍCH KONSTRUKCÍ

Neprůzvučnost stropních konstrukcí byla ověřena pomocí programu AKUSTIKA od DEKSOFT. Nášlapné vrstvy byly zanedbány.

TECHNICKÁ ZPRÁVA PBŘ ČÁSTI PROJEKTU
POPIS OBJEKTU

Požární výška objektu: 20,3 m
Druhy konstrukcí z požárního hlediska: nosné a požárně dělící konstrukce DP1
Konstrukční systémy z požárního hlediska: lokálně podepřené desky a ŽB skelet

POŽÁRNÍ ÚSEKY, POŽÁRNÍ RIZIKO, STUPEŇ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI

Posuzovaný objekt je členěn na požární úseky dle ČSN 73 0833 a dle přílohy ČSN 73 0804. Počet požárních úseků
je 45 a jsou odděleny požárně dělícími stěnami a vnitřními požárními stropy. Při rozdělování objektu na požární úseky byly
dodrženy podmínky na mezní půdorysné rozměry a délky únikových cest.

Samostatné požární úseky tvoří chráněné únikové cesty, instalační šachty, výtahové šachty, vzduchotechnické šachty,
větrání garáží, technické místnosti, toalety, komerční prostory a bytové jednotky.

Stupeň požární bezpečnosti objektu je třeba zpracovat dle ČSN 73 083, dle požárního výpočtového zatížení
konstrukčního systému aj. Stupeň by byl součástí podrobného požárně bezpečnostního řešení.

ÚNIKOVÉ CESTY

Posuzovaný objekt má dvě chráněné únikové cesty typu B, které umožňují únik na volné prostranství.

POŽÁRNÍ ZAŘÍZENÍ

Do objektu je zavedena požární voda, která vede k hydrantům ve schodišťových chodbách. Objekt je dále vybaven
zařízením autonomní detekce a signalizace požáru.
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