I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční objekt Liberec
Jméno autora: Zuzana Lahodová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Petr Neuman
Pracoviště oponenta práce: Praha 8 - Karlín

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Autorka diplomové práce splnila zadání. Větší důraz v projektu kladla na architektonickou část a celkový grafický přednes. Stavební a technická část projektu mohla být podrobněji a obsáhleji zpracována.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Rozdělení zástavby na deskové objekty směrem k ulici Americká a bodové objekty v jižním okraji lokality je standardním a logickým řešením. Zajímavá je také snaha omezit, či spíše vyloučit z prostředí mezi objekty rezidentní automobilovou dopravu a vjezdy do podzemních parkingů umístit na okraji území. Rozmístění jednotlivých objektů v celé lokalitě je vyvážené. Jednotlivé bodové stavby přecházejí z jižní části směrem k ulici a stávající se součástí jakéhosi deskového objektu podél komunikace, přitom si ale svoji jednotnou půdorysnou stopu zachovávají. To je ústředním motivem celé práce a správně reaguje na okolní typ zástavby, kterou po této stránce vhodně doplňuje. Řešení fasád, založené na pravidelném fasádním rastru, vypadá vyrovnaně a promyšleně. Nicméně zde můžeme najít řadu problémových řešení. Jde zejména o velikost některých okenních otvorů a prosklených fasádních prvků. Zejména vstupní dveře v úrovni přízemí jsou příliš vysoké a prakticky neproveditelné v dřevěné konstrukci rámu. Snaha autorky řešit velké prosklené plochy oken bez dělení a bezrámovým způsobem naráží na nepraktičnost při údržbě a nemožnost přirozeného větrání vnitřních prostor.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Autorka prezentuje jednotlivé velikostní typy bytů v samostatných dispozicích a marketingově je označuje hesly „pár, menší rodina a větší rodina“. Zajímavé řešení, nicméně při bližším pohledu se jednotlivé dispozice celkovou velikostí bytů prakticky neliší. Byt 2+kk je prakticky stejné velikosti jako byt 3+kk, byt 3+kk stejné velikosti jako 4+kk atd. Půdorysné řešení dispozic vypadá na první pohled kultivovaně. Při bližším pohledu vykazují řešení některé nedostatky. Některá řešení působí nevhodně a prostory nemají jednoznačné funkční využití (např. chodba bytu 2+kk v krajní poloze sekce A). V některých bytech jsou umístěny jen podélné kuchyňské linky a v dispozicích sociálních zařízení chybí vany u větších bytů a jsou nahrazeny jen sprchovými kouty. Byty jsou velikostně mírně předimenzované. Vstupní partie bytových domů a jednotlivé společné prostory jsou až příliš velkoryse navrženy. Tyto nedostatky nejsou v pravém smyslu chybami, v developerském pojetí výstavby by však nebyly zřejmě akceptovatelné.

Vedle těchto nedostatků najdeme v dispozicích některé další problémové části. Jde zejména o příliš hluboké lodžie, díky kterým by byly zejména prostory obývacích pokojů obtížně osvětleny a osluněny. V některých dispozicích umísťuje autorka do obývacích pokojů jakési patro pro spaní. To je vzhledem k světlé výšce místností zřejmě neproveditelné.

Kvalita technického řešení

C - dobře

Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Stejně jako architektonické řešení je i řešení technické a konstrukční s řadou nesrovnalostí. Autorka doplňuje skeletový nosný systém nenosnými svislými konstrukcemi různého typu a materiálů. Použití pórobetonových tvárnic v kombinaci stěn s výplní minerální vatou mi připadá nekoncepční, zejména v návaznostech jednotlivých materiálů. Netradiční a zřejmě velmi obtížné je i řešení podélného instalačního jádra s vnitřním prostorem 200mm. ŽB stěna výtahového jádra v tl. 150 mm je na hranici proveditelnosti. Náročné je také řešení osazení okenních rámců k nosné ŽB konstrukci stropů.

V celém projektu se v některých částech vyskytují nedostatečné požární předěly mezi jednotlivými okenními otvory ve svislém i vodorovném směru, v řadě případů obtížně řešitelné i v případě použití požární skleněné výplně.

Umístění přisazeného hydrantu ke stěně společných prostor mi nepřipadá vhodné z estetických ani praktických důvodů. Problematické je také řešení větrání garáže a zejména pak větrání požární únikové cesty typu B. V řešení jsem také nenalezl prostor pro umístění bytových elektrorozvaděčů.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce

A - výborně

Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.

Diplomová práce je provedena srozumitelně, přehledně a na vysoké grafické úrovni.

Celý projekt má ucelenou grafickou úpravu, kvalitně provedené vizualizace. V tomto ohledu jde o největší hodnoty předkládané diplomové práce. Jediné, co se v celkové srozumitelnosti dá vytknout je chybějící označení jednotlivých bytů s označením kategorie a plošné velikosti.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Posuzovaná diplomová práce je provedena na velmi dobré grafické úrovni, což je její největší předností. Velmi dobré je, podle mého názoru, také celkové urbanistické řešení celé lokality s vyváženou koncepcí. Umístění jednotlivých objektů do jednotného rastru je přesvědčivé a promyšlené. Stejně kvality a princip řešení má i řešení samotných fasád objektů.

Autorka se nevyhnula některých drobným problémům v dispozičním řešení i některým principiálním nedostatkům.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 13.6.2019

Podpis: